06/05/2022 12:04 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A5145156/03AGdBq24bBPdFemCfogpzcFvVXe6VWq7vpNcnlDre66H3zMH_HOSVIWLTiS2XFj… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2021

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, CNPJ/MF:
76.898.196/0001-45 e ZENAIDE DA ROCHA FRAGATA
MIRANDA, CNPJ/MF: 29.915.033/0001-43. Objeto:Fica alterada a
Cláusula Primeira, item 1.1, do Contrato nº 25/2021, passando a
vigorar com a seguinte redação: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa para prestação de serviço de interpretação
simultânea da Língua Portuguesa para a Língua Brasileira de Sinais -
Libras, das sessões ordinárias, extraordinárias e solenes, audiências
públicas, conferências, reuniões, coletivas de imprensa, encontros e
similares da Câmara Municipal de Pato Branco.Fica alterada a
Cláusula Décima, item 10.8, do Contrato nº 25/2021, passando a
vigorar com a seguinte redação: Informar a CONTRATADA com
antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas quando da
ocorrência de eventos não previsíveis, quais sejam: sessões
extraordinárias, sessões solenes, audiências públicas, conferências,
reuniões, coletivas de imprensa, encontros e similares, informando
sobre o tema do evento, o traje a ser usado e outras informações
pertinentes.Origem do Contrato: Pregão Eletrônico nº 10/2021,
conforme justificativas constantes do Processo de Contratação nº
47/2021. Local, data e assinatura:Pato Branco, 3 de maio de 2022.

CLAUDEMIR ZANCO
Contratante e

ZENAIDE DA ROCHA FRAGATA MIRANDA
Contratada.

Publicado por:

Ronaldo Roldão
Código Identificador:A5145156

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 06/05/2022. Edição 2512
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/